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1 JOHDANTO 

Sillanrakennus on maanrakentamiseen ja asuinrakentamiseen verrattuna harva-

lukuisen joukon tekemää työtä. Taitorakenteet eli sillat vaativat erikoisammatti-

taitoa ja asiantuntemusta alan tiukoista vaatimuksista ja määräyksistä. Sillanra-

kennustyömaan perustamiseen ei ole olemassa kattavaa ohjeistusta ja tässä 

työssä pyritään luomaan sellainen. 

Työn tavoitteena on luoda ohjeistus sillanrakennus- ja korjaustyömaan perusta-

miseen. Väylärakentaminen ja erityisesti sillanrakennusala on ympäristömää-

räyksiltä vaativa ja tarvittavien lupien määrä on suuri verraten muuhun rakenta-

miseen. Tämä johtuu siitä, että lähes aina työskennellään yleisellä tiellä ja yleisen 

liikenteen seassa. 

Työssä kootaan sillanrakennustyömaan perustamiseen työnjohtajalle tärkeimmät 

asiat, joilla pyritään sujuvoittamaan työn aloittamista, jolla on pienestä painoar-

vosta huolimatta suuri vaikutus hankkeen loppuun viemisen kannalta. 
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2 VALMISTELUJEN ALOITUS 

Urakan voi aloittaa heti, kun urakkakilpailun tulos on selvillä ja valitusaika on päät-

tynyt. Urakan suunnitelmiin tutustuminen ja kaikki kustannuslaskentaan vaikut-

tava tieto on jo käyty läpi urakan laskentavaiheessa. Laatusuunnitelma liitetään 

yleensä urakkatarjoukseen.  

2.1 Sopijat ja ehdot 

Sopijaosapuoliin ja sopimusehtoihin tutustuminen on ensimmäinen asia, johon 

täytyy perehtyä. Pääsuoritusvelvoitteet ja työt, jotka urakoitsija on sovittua urak-

kahintaa vastaan velvoitettu tekemään, pitää ottaa huomioon. Rakennusaikana 

tulee usein vastaan töitä, jotka eivät ole urakkasopimuksessa. Näistä käytetään 

nimeä lisätyö tai muutostyö. Edellä mainittujen kohdalla on huomioitava urakka-

sopimuksen sisältö, jotta tarpeettomilta lisäkustannuksilta vältyttäisiin eikä ura-

kan aikataulu viivästyisi lisätöiden vuoksi. (1, s. 7.) 

2.2 Suunnitelmat ja esivalmistelut 

Suunnitelmiin on perehdytty jo urakan tarjousvaiheessa ja niihin syvennytään li-

sää urakan valmistelun aikana. Resurssien tarve määritetään ensimmäisenä, 

jonka jälkeen koneiden, laitteiden ja henkilöstön saatavuus varmistetaan. Suun-

nitelmista löydetyt puutteet ja virheet tulee ilmoittaa välittömästi tilaajalle, jotta 

tilaaja voi tehdä tarvittavat muutokset ja korjaukset. Työnjohto vastaa suunnitel-

mien toteutuskelpoisuuden varmistamisesta. (1, s. 4.) 

Urakan toteutussuunnittelu on tärkeää sen onnistumisen kannalta ja siihen kan-

nattaa käyttää riittävästi aikaa. Uuden sillan rakentaminen vaatii usein paljon tilaa 

ja mahdolliset maa-ainesten läjitysalueet sovitaan pääsääntöisesti maanomista-

jien kanssa. Lisäksi suuremmat määrät vaativat erilaisia lupia ympäristöviran-

omaisilta. Liikennettä koskevat muutokset työmaa-aikana on ilmoitettava liiken-

nevirastolle ennen töiden aloittamista. Sillankorjausurakassa urakoitsijan saama 

työskentely- ja varastointitila on yleensä paljon pienempi, sillä on pysyttävä jo 

valmiina olevalla tiealueella. (2.) 
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2.3 Aluesuunnitelma 

Aluesuunnitelma eli työmaan käyttösuunnitelma on piirustus työmaa-alueesta, jo-

hon on lisätty työmaan toimintaan liittyvät asiat, joita ovat esimerkiksi jätehuolto, 

sosiaalitilat, kulkutiet, parkkipaikat, varastointi ja alkusammutus. Työmaan henki-

löstö saa aluesuunnitelmasta tietoa alueen logistiikan, kulkureittien ja turvalli-

suusasioiden tilasta. Aluesuunnitelma on lakisääteinen. 

Aluesuunnitelmaa täytyy päivittää työmaan edetessä. Jokaisen päätyövaiheen 

kohdalla suunnitelma päivitetään vastaamaan vallitsevaa tilannetta. Aluesuunni-

telman voi piirtää esimerkiksi käyttämällä alueen pohjapiirustusta tai ilmakuvaa 

alueesta. Kuva 1 esittää tyypillisen rungon aluesuunnitelmalle. (3.) 

 

KUVA 1. Aluesuunnitelman runko (3) 

2.4 Työmaataulut 

Yleisten teiden sillanrakennus- ja korjausurakoissa noudatetaan Väyläviraston 

antamia ohjeita työmaatauluista. Työmaan läheisyyteen sijoitetaan työmaataulu, 

joka kertoo, mitä työmaalla tehdään, kuka siitä vastaa ja milloin työ valmistuu. 
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Työmaataulun kokoon (kuva 2) vaikuttaa sen sijoituspaikka sekä se, millä vauh-

dilla taulu ohitetaan. Yleisesti moottoriteillä ja nopeavauhtisilla maanteillä käyte-

tään suurta tai keskikokoista 4000 x 3000 / 3000 x 2250 työmaataulua. Pienem-

pien liikennemäärien alueella käyvät usein pienemmät 1500 x 1125 taulut tilaajan 

vaatimuksista riippuen. (5.) 

   

KUVA 2. Työmaataulu (4) 

 

2.5 Liikenteenohjaussuunnitelma 

Yleensä sillanrakennus- ja korjauskohteella tarvitaan aina liikenteenohjaussuun-

nitelma (kuva 3). Mikäli silta uusitaan kokonaan tai rakennetaan uusi tai sillankor-

jaus on mittava, tarvitaan yleensä kiertotie työkohteen ohitse. 
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Yleisillä teillä käytetään Väyläviraston ohjeita, Liikenne tietyömaalla – Tienraken-

nustyömaat (5). Ohjeesta löytyy kohdasta 4.3.3 Siltatyöt ohjeet sillanrakennus-

töiden ja sillankorjaustöiden liikenteenohjauksille. Saman ohjeen liitteestä 7 löy-

tyvät esimerkkipiirrokset erilaisten siltakohteiden liikennejärjestelyistä. 

Pienemmät sillankorjausurakat tehdään yleensä vain kesäisin. Pääsääntöisesti 

niissä uusitaan sillan pintarakenteet sekä reunapalkit, kun kyseessä on betonira-

kenteinen silta. Tällöin liikenteenohjaus voidaan tehdä ilman kiertotietä, jolloin 

vain yksi kaista on käytössä tiellä kulkijoille. Tämä tarkoittaa sitä, että liikenne 

täytyy pysäyttää, jos sillalla ei ole kuin kaksi kaistaa. Tällöin työmaalle tarvitaan 

liikennevalot. (5.) 
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KUVA 3. Liikenteenohjaussuunnitelma (5) 
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3 SILLANRAKENNUSTYÖN ENNAKKOILMOITUKSET 

3.1 Rakennustyön ennakkoilmoitus 

Rakennustyön ennakkoilmoitus on ilmoitus, joka toimitetaan sen alueen aluehal-

lintovirastoon, jolla työmaa sijaitsee. Ilmoituksen tekeminen on lailla säädetty vel-

vollisuus ja urakoitsija on vastuussa sen tekemisestä. (6.) 

Rakennustyön ennakkoilmoitus tulee tehdä työmaasta, joka kestää pidempään 

kuin yhden kuukauden ajan, jossa on itsenäisiä työnsuorittajia ja työntekijöitä on 

yli kymmenen, sekä työmaasta, jonka työmäärä on yli 500 päivää. (6.) 

Yhteisellä työmaalla pääurakoitsija tekee rakennusurakasta yhden yhteisen alka-

misilmoituksen. Alkamisilmoitus sisältää tiedot mahdollisista aliurakoitsijoista ja 

heidän työvoimastaan. (6.) Rakennustyön ennakkoilmoitus voidaan tehdä säh-

köisenä ja lähettää suoraan aluehallintovirastolle. Ennakkoilmoitus on tehtävä vä-

hintään 2 viikkoa ennen töiden aloitusta. 

3.2 Ilmoitus liikennettä haittaavasta työstä liikennekeskukseen 

Kun sillankorjaus- tai rakennustyö sijaitsee yleisellä tiellä, on lisäksi tehtävä ilmoi-

tus liikennettä haittaavasta työstä paikalliseen liikennekeskukseen, missä työmaa 

sijaitsee. Tämäkin tehdään täyttämällä sähköinen lomake ja lähettämällä se 2 

päivää ennen töiden aloittamista. Ilmoituksesta käy ilmi työmaan tarkka sijainti, 

nopeusrajoitukset, työaika, vaikutukset liikenteelle, urakoitsijan yhteystiedot ym. 

tärkeät tiedot tilaajalle ja tien käyttäjille. (7.) 
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4 HANKINNAT 

Tarvittavat materiaalit ja hankinnat järjestetään hyvissä ajoin ennen urakan alkua. 

Toimitusajat voivat olla pitkiä, joten materiaalien riittävyys ja saatavuus on huo-

mioitava, jotta ne eivät pääse loppumaan kesken töiden. Tämä voisi aiheuttaa 

aikatauluongelmia toimitusaikojen vuoksi. Hankinnat hoitaa joko työmaa tai ky-

seisen yrityksen hankintaorganisaatio yhdessä työmaan kanssa. Hankittaessa 

työmaalle aliurakointia on ristiriitojen välttämiseksi syytä laatia etukäteen tarkka 

sopimus siitä, mitä ja millä hinnalla aliurakoitsijalta on tilattu. (7.)  

Yleensä varastotilat määritetään jo aluesuunnitelmaa tehdessä, joten rakennus-

alueelle voidaan kuljettaa materiaaleja ennen rakennusurakan alkua. Hankintoja 

tehdessä on hyvä ottaa huomioon hukkamenekit, joita aiheutuu, kun esimerkiksi 

puutavaraa katkaistaan sopivan mittaiseksi. (7.) 

Hankintojen suhteen on myös hyvä muistaa, että jotkin materiaalit vaativat työ-

maalla suojausta, joka suojaa säältä ja iskuilta. Jos urakkaan kuuluu vesijohto-

töitä, vaaditaan lisäksi puhdas varasto hygieniamääräysten vuoksi. (7.) 
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5 KAIVULUPA 

Jos silta sijaitsee yleisellä katualueella, on kaivulupa haettava ennen urakan aloit-

tamista. Kaivutöitä ei saa aloittaa, ennen kuin lupa on myönnetty. Lupa on haet-

tava minimissään 14 päivää ennen töiden aloittamista. Valtion urakoissa urakoit-

sijalla on lupa käyttää ja kaivaa tiealuetta urakan vaatimalla tavalla eli urakkaso-

pimus toimii kaivulupana. (8.)  

5.1 Luvanhaku 

Lupaa hakiessa täytyy selvittää alueella olevat sähkökaapelit, viemäröinnit, vesi-

johdot ja tietoliikennekaapelit ja niiden tarkat sijainnit. Johtotiedot voi tilata paikal-

liselta sähköyhtiöltä ja alueella operoivilta tietoliikenteestä vastaavilta yrityksiltä. 

Vesijohdoista ja viemäreistä vastaa alueen vesilaitos. Pääsääntöisesti maan alle 

kaivetun tekniikan omistajat ostavat sijaintipalvelut niihin erikoistuneilta yrityksiltä. 

Samasta osoitteesta voi siis saada useampien laiteomistajien paikkatietoja. (8.)  

5.2 Kaapelien ja putkien kartoitus 

Kaapelit ja putket on kartoitettava ennen kaivamisen aloittamista. Kaapelit ja put-

ket paikannetaan ensin aluepiirustuksista ja tämän jälkeen maastossa suoritetta-

valla kartoituksella. Maastossa suoritettavissa kartoituksissa kunnallis- ja sähkö-

verkkotekniikan paikantamisesta ja merkitsemisestä vastaavat yhtiöt, joille niiden 

ylläpito kuuluu. Jos urakka-alueella on kaapeleita, jotka joudutaan siirtämään esi-

merkiksi purettavista rakenteista, on kaapeleiden omistajiin oltava yhteydessä 

heti urakan valmistuttua. Näissä tapauksissa kaapelin omistaja suorittaa siirron 

itse tai maksaa niiden siirtämisen urakoitsijalle lisätyönä. Toimenpiteistä sovitaan 

aina tapauskohtaisesti. (8.) 

On otettava huomioon, että alueella voi olla Puolustusvoimien salaisia datakaa-

peleita, joiden sijainti ei käy ilmi mistään yleisesti saatavilla olevista dokumen-

teista. Näiden kaapeleiden sijaintitietoja ei valitettavasti ja ymmärrettävästi voi 

saada kartoitusta varten. (8.)  
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6 VESILAIN VAATIMAT LUVAT 

Vesistörakentaminen on vesilain alaista toimintaa, joka tarkoittaa sitä, että alue-

hallintovirastolle on tehtävä hakemus vesistöönrakentamisluvasta. Usein tämän 

tekee jo tilaaja, jotta urakoitsija pääsee heti töihin, kun urakka-aika alkaa.  

Tilaaja toimittaa hakemuksen sille aluehallintovirastolle, jonka alueella hanke on 

tarkoitus toteuttaa. Aluehallintovirasto kuuluttaa hakemuksesta ja viranomaiset 

antavat hakemuksesta lausunnon. Asianomaiset voivat tehdä muistutuksia ja 

hankkeen vaikutusalueen asukkaat sekä edunnauttijat, esimerkiksi jokialueen ka-

lastajat, voivat esittää asiasta mielipiteensä. (Kuva 4.) (9.) 

Urakoitsijalle jää yleensä tehtäväksi suorittaa työnaikainen vesistön laadunseu-

ranta, joka on keveimmillään veden samentumisen silmämääräistä seurantaa ja 

kirjaamista tarkkailupöytäkirjaan. Vaativammissa kohteissa seurantaa varten tila-

taan yleensä palvelut vesistöntutkimuksiin hyväksytyltä konsulttiyhtiöltä, joka sit-

ten suorittaa tarkkailusuunnitelman laatimisen, näytteenoton ja raportoinnin ym-

päristöviranomaisille. (7.) 

Mikäli sillankorjauskohteessa joudutaan uusimaan teräsrakenteiden maalauksia, 

joko teräspalkkeja tai koko teräsrakenteinen silta, täytyy sillan alapuoli suojata 

niin hyvin, ettei veteen pääse hiekkapuhalluksen myötä vanhaa maalijätettä, joka 

voi saastuttaa vesistöä. Suojauksen on oltava yleensä täysin pitävä, eli yhtään 

jätettä ei saa mennä veteen. (7.) 
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KUVA 4. Lupakäsittelyn vaiheet kaaviona (9) 
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7 TYÖMAAN SUUNNITELMAT JA KANSIOT 

7.1 Työturvallisuussuunnitelma 

Työturvallisuussuunnitelma on olennainen osa urakan työturvallisuuden varmis-

tamiseen. Työturvallisuuskansioon laaditut suunnitelmat sisältävät ohjeistuksen 

turvalliseen rakentamiseen kyseisessä rakennushankkeessa. Työturvallisuus-

suunnitelma perustuu tilaajan laatimaan lakia vastaavaan turvallisuusasiakirjaan. 

Työturvallisuussuunnitelmassa pyritään huomioimaan kaikki turvallisuuteen vai-

kuttavat tekijät sekä määrittämään etukäteen korkean riskin työvaiheet, jotka vaa-

tivat tarkempaa suunnittelua vielä ennen työn aloittamista. Työturvallisuussuun-

nitelma on asiakirja, jota päivitetään aina tarvittaessa työn edetessä. (10.) 

Työturvallisuussuunnitelmaan tiiviisti liittyen laaditaan myös tärkeimmistä alakoh-

teista omat turvallisuussuunnitelmansa. Näihin sisältyvät esimerkiksi putoamis-

suojaussuunnitelma, nostosuunnitelma ja pölynhallintasuunnitelma. Kuten työ-

turvallisuussuunnitelma, myös nämä on pidettävä työmaalla kaikkien työntekijöi-

den nähtävillä. (7.) 

7.2 Laatusuunnitelma 

Laatusuunnitelman tarkoitus on todistaa tilaajalle toimintatavat, joilla hanke to-

teutetaan suunnitelmien mukaisesti ja vaatimuksia noudattaen. Laatusuunni-

telma on myös urakoitsijan toimintaa tukeva asiakirja, jolla ohjataan ja varmiste-

taan työvaiheiden onnistuminen laatuvaatimusten mukaisesti. Laatusuunnitel-

masta ilmenee myös liikennejärjestelyjen ja työturvallisuuden huomioiminen työ-

vaiheiden aikana. (7.) 

7.3 Laadunvarmistussuunnitelma 

Ennen työn alkua laaditaan laadunvarmistussuunnitelma, johon kootusti kerätään 

kaikki työvaiheet, joiden laatua tulee seurata ja dokumentoida työmaan aikana. 

Suunnitelmassa määritellään, millaisina kokonaisuuksina laatusuunnitelmat ja 

laaturaportit laaditaan. (7.)   
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Tämän pohjalta sitten laaditaan työvaihekohtaiset työ- ja laatusuunnitelmat, 

joissa määritellään tarkemmin tarvittavat mittaukset ja tarkastukset. Työ- ja laa-

tusuunnitelma tulee olla laadittuna ja hyväksyttynä aina ennen kutakin työvai-

hetta. (7.) 

7.4 Kemikaalikansio 

Kemikaalikansioon luetteloidaan kaikki työmaan aikana käytettävät kemikaalit ja 

niiden käyttöohjeet sekä käyttöturvallisuus. Kemikaalien aiheuttamat turvallisuus-

riskit arvioidaan. Työntekijät perehdytetään käytettävien kemikaalien turvalliseen 

käyttöön, johon kuuluu asianmukaisen suojavarustuksen painottaminen. Ympä-

ristövaikutusten minimoiminen kuuluu kemikaalikansion asioihin. Kemikaalikan-

siossa oleva käyttöturvatiedote otetaan aina työryhmän saataville kemikaalia 

käytettäessä (7.) 

Vesistösiltojen rakentamisessa sekä korjaustöissä on varmistuttava, että myrkyl-

liset kemikaalit eivät pääse vesistöön betonipintoja käsiteltäessä. Näitä ovat mm. 

erilaiset betonin paikkausaineet sekä impregnointiaineet. (7.) 

7.5 Perehdytys ja kulkulupaluettelo 

Työntekijät on perehdytettävä aina, kun työt alkavat uudella työmaalla. Työmaalle 

on suunniteltava asianmukainen ja kohteeseen räätälöity perehdytysaineisto, 

jossa käsitellään työmaan turvallisuuskäytännöt ja riskit. Perehdytyksen aikana 

tarkastetaan työntekijän henkilöllisyys sekä työturvallisuuspätevyydet. Siltatyöt 

ovat aina liikenteen vaikutusalueella tehtäviä töitä, jolloin Tieturva 1 -pätevyys 

vaaditaan työturvallisuuskortin lisäksi. Ratasilloilla vaaditaan lisäksi rataturva-

kortti. Työnjohtajalta, joka huolehtii liikennejärjestelyistä, vaaditaan Tieturva 2 -

pätevyys. (7.) 

Perehdytyksessä työntekijä perehdytetään myös tehtävään työhön ja käytettäviin 

työvälineisiin. Työntekijän kokemus ja osaaminen on huomioitava perehdytyk-

sessä ja se on tehtävä tarvittaessa hyvinkin yksityiskohtaisesti. Urakoitsija pyrkii 

varmistamaan, että työntekijöillä on riittävät tiedot ja taidot työhönsä. Varsinai-

sesta työhön perehdytyksestä vastaa kuitenkin heidän oma työnjohtonsa. (7.) 
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Perehdytyksessä listataan työntekijän nimi, veronumero sekä perehdyttäjän nimi 

perehdytys- ja kulkulupaluetteloon. Urakoitsija on velvoitettu ilmoittamaan vero-

numerot verohallintoon laaditun luettelon pohjalta. Nykyisin kulkulupaluettelo toi-

mii työmailla korttileimausjärjestelmällä, johon paikallaolotiedot päivittyvät. (7.)  
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8 SOSIAALITILAT JA TYÖMAAN VARUSTUS 

8.1 Sosiaalitilat 

Sosiaalitila tarkoittaa tilaa, konttia tai rakennusta, jossa työntekijällä on mahdolli-

suus pukeutua, peseytyä, ruokailla ja kuivattaa tai säilyttää vaatteita sekä käydä 

vessassa. Tilat on mitoitettava siten, että tilaa on riittävästi työntekijöiden mää-

rään nähden. (11.) 

Sosiaalitiloille on asetettu lakisääteisiä vaatimuksia. Henkilöstötilojen huonekor-

keuden on oltava vähintään 2,2 metriä ja WC-tilojen korkeus 1,9 metriä. Pukeu-

tumistilat, peseytymistilat, WC-tilat sekä vaatteiden kuivatus- ja säilytystilat on 

järjestettävä erikseen miehille ja naisille. Sosiaalitilojen on oltava erillään työti-

loista ja ilmanvaihdon tulee olla riittävän tehokas. Sosiaalitiloihin täytyy saada 

kelvollista juomavettä, tarvittavat ruokailuvälineet sekä mikro ja jääkaappi (11.) 

Aluehallintoviraston eli AVI:n käytännön tulkinnan mukaan peseytymismahdolli-

suus tarkoittaa sitä, että koppiin tulee lämmin vesi käsienpesua varten (7.). 

8.2 Varastokontit 

Työmaalle täytyy järjestää asianmukaiset säilytystilat työkalujen, materiaalien 

sekä kemikaalien säilytykseen. Yleensä varastointi hoidetaan tuomalla työmaalle 

lukittavia varastokontteja. Varastotilojen tarve ja määrä on selvitettävä työmaan 

suunnitteluvaiheessa. (7.) 

8.3 Työmaa-alueen aitaaminen 

Työn alla olevat kohteet rajataan siten, että ulkopuoliset eivät pääse ilman tör-

keää välinpitämättömyyttä vaarantamaan itseään tai muita työmaa-alueelle. 

Yleensä työmaa-alue aidataan korkeilla metallisilla aidoilla, jotka suojaavat työ-

maan ulkopuolisilta. Aitoihin tulee kiinnittää työmaataulu ja -kyltti. Työmaatau-

lussa ilmoitetaan työmaan yhteyshenkilön yhteystiedot ja työmaakyltissä ilmoite-

taan, että kyseessä on työmaa alue, jonne on ulkopuolisilta pääsy kielletty. (7.) 
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9 KÄYTTÖÖNOTTOTARKASTUKSET 

Työmaalle saapuville työkoneille, kuten autonostureille ja kaivinkoneille, on teh-

tävä käyttöönottotarkastus. Käyttöönottotarkastus suoritetaan koneen kuljettajan 

kanssa. Käyttöönottotarkastuksia varten on olemassa lomakkeita, johon merki-

tään asia kerrallaan kunnossa, ei kunnossa tai korjattava välittömästi. Koneen 

yleiskunnon ja turvallisuusvälineiden hyväksytyn tarkastuksen jälkeen kone voi-

daan hyväksyä käyttöön työmaalle. (12.) 

Tarkistuslistaan kuuluvat koneesta riippuen esimerkiksi koneen valot, varoitusvil-

kut, kauha ja sen kunto, nostovälineet, hydrauliikan kunto ja vuodot, renkaat tai 

telat ja mahdolliset polttoaine- ja öljyvuodot. Lisäksi koneissa tulee olla ensiapu-

laukku, hitaan ajoneuvon kilpi sekä peruutushälytin. (12.) 

Pienemmät työkoneet tulee työnjohdon myös tarkastaa ja huolehtia, että nekin 

ovat kunnossa ja turvallisia käyttää. Yleensä pienempiä koneita ja laitteita vuok-

rataan konevuokraamoista. Siltatöissä tarvitaan paljon erilaisia pienkoneita, ku-

ten esimerkiksi betonitäryttimiä, sähkökeskuksia, valaisimia, sirkkeleitä, erilaisia 

nostimia sekä maatiivistimiä. (12.) 
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10 YHTEENVETO 

Opinnäytetyön tavoitteena oli perehtyä syvällisemmin sillanrakennustyömaan pe-

rustamiseen liittyviin asioihin, vaatimuksiin ja säännöksiin. Työssä käytiin läpi 

asiat, jotka on huomioitava työmaata aloittaessa. Tästä opinnäytetyöstä voi tar-

vittaessa tarkastaa tärkeimmät asiat, ja se toimii samalla muistilistana tarpeen 

vaatiessa. Opinnäytetyön kirjoittamisen aikana perehdyin kattavasti sillanraken-

nustyömaan perustamisen vaiheisiin. 

Kokemusta sillanrakentamisen työtehtävissä työnjohtajana minulle on karttunut 

vuodesta 2018 lähtien, jolloin aloitin työt Skanska Infra Oy:llä. Työkohteinani on 

ollut muun muassa VT21 Kolari-Kilpisjärvi, VT8 Perhonjoen silta ja VT12 Valtari-

projekti. 

Yleisimmät virheet sillanrakennustyömaan perustamisessa tehdään ennakko-

suunnitteluvaiheessa, joka useimmiten määrittää koko projektin onnistumisen. 

Työmaan perustamisen ja työn aloittamisen jälkeen huomattujen ongelmien ai-

katauluvaikutuksia on hankala kuroa kiinni urakka-ajan puitteissa. 

Tyypillisesti nuoremman työnjohtajan tai rakennusmestariopiskelijan rooli sillan-

rakennustyömaalla on ohjata ja valvoa päivittäistä työtä työmaapäällikön alaisuu-

dessa ja opastuksessa. Kokeneemmat työnjohtajat ohjaavat omia kohteitaan it-

senäisesti työmaapäällikön keskittyessä työmaan hallinnollisiin tehtäviin. 

Opinnäytetyön kirjoittaminen oli minulle pitkä prosessi, jonka aikana syvennyin 

tarkoituksellisesti käytännönläheisiin asioihin. Koen, että tästä työstä on minulle 

paljon hyötyä tulevaisuuden haasteissa työuraani ajatellen.  
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